Nº 156, quinta-feira, 14 de agosto de 2008 472 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1307379-0>

ATO No- 525, DE 12 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no
inciso XI do artigo 35 do Regimento Interno, ad referendum do Órgão
Especial, tendo em vista o constante da Resolução Administrativa n.°
833, de 7/2/2002, e do Processo Virtual n.° 502.606/2008-2, resolve:

Alterar a Área/Especialidade de 2 (dois) cargos de provi-
mento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem, do Quadro de Pes-
soal desta Corte, originários das vacâncias dos cargos ocupados por
EULINA BRAGA AIRES e MARIA OZANA SENA SARAIVA,
para Técnico Judiciário, Área Administrativa.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1307380-0>

PORTARIA No- 448, DE 12 DE AGOSTO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei n.° 8.112/90, no art. 20 da Lei n.°
11416/2006, no anexo IV da Portaria Conjunta n.° 3/2007, no art.10
do ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.N.° 20/2007, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual n.° 502.469/2008-0, resolve:

Remover para o Tribunal Regional do Trabalho, da 3ª Região
a servidora ANAMARIA MONTINI DE CASTRO, código 3683-6,
Técnico Judiciário , Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da
Secretaria desta Corte, em permuta com a servidora GISELE MA-
CHADO FARIA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal daquele Regional.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1307378-0>

S E C R E TA R I A

ATO No- 405, DE 12 DE AGOSTO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

1 - Dispensar o servidor WASHINGTON LUIS BATISTA
BARBOSA, código 41961, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão de Desem-
penho, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Dispensar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RODRI-
GUES HERR DA SILVEIRA, código 40580, Analista Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

3 - Designar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RODRI-
GUES HERR DA SILVEIRA, código 40580, Analista Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Se-
ção de Gestão de Desempenho, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Washington Luis Batista Barbosa.

4 - Designar o servidor WASHINGTON LUIS BATISTA
BARBOSA, código 41961, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria Jurídica do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Gothardo Rodrigues Backx Van Buggenhout.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1307881-0>

ATO No- 406, DE 13 DE AGOSTO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

Tornar sem efeito o ATO.GDGSET.Nº 400/2008, de 8 de
agosto de 2008, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2,
página 47, em 13 de agosto de 2008.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO